
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

13.04.2018г.      п. Магдагачи                № 108 

 

 

О проведении  семинара 

начальников пришкольных лагерей 
 

 

             На основании плана работы отдела образования на 2018 год 

п р и к а з ы в а ю:  

           1. Провести семинар для начальников лагерей с дневным пребыванием 

23 апреля 2018 года в 9-30 ч. на базе МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 по  

теме «Организация безопасного, качественного летнего отдыха  детей». 

2.Утвердить план работы семинара (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных учреждений  обеспечить явку  

начальников лагерей на семинар. 

 2. МКУ «ЦБ по обслуживанию МОУ» оплатить командировочные 

расходы участников семинара. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Павлову  Р.М. 

 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

ПЛАН 

семинара  для директоров пришкольных лагерей по теме 

«Организация безопасного, качественного летнего отдыха  детей» 

 

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2, каб. № 38                             23апреля  2018 года 

 

1. Актуализация задач административного и педагогического 

коллективов ЛОУ в соответствии с современными требованиями. 

Нормативно – правовая база ЛОУ. Финансирование и отчетность 

летней оздоровительной кампании 
Павлова Рита Мартиросовна,  

главный специалист отдела образования 

Третьякова Татьяна Александровна,  

главный бухгалтер отдела образования 

 

2. Охрана жизни и здоровья детей в организациях отдыха и оздоровления. 

 Организация  антитеррористической   безопасности  в пришкольных 

лагерях   

Авраменко Рада Георгиевна, 
                                                                         инспектор   ПДН ОМВД России 

                                                                                        по Магдагачинскому района 

 

3.Организация оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 
                                             Шейко Ольга Валерьевна, заместитель директора                                       

комплексного  центра социального обслуживания населения «Гармония» 

 

      4.    Охрана здоровья детей и работников ЛОУ.   Общая охрана труда  и 

техники безопасности  в пришкольном лагере. 
                                               Шатилкина  Юлия Анатольевна,  

                                                   ведущий инспектор по охране труда                             

ГКУ Амурской области    Центра занятости населения 

 

      5 . Обязательное  страхование детей и подростков от несчастного случая 

на период организованного оздоровительного отдыха в пришкольных 

лагерях 
Федосеева Надежда Ивановна, Росгосстрах  

6. Профилактика детского  дорожно-транспортного травматизма в период 

летней оздоровительной кампании 
                             Урманова  Анна  Анатольевна,  
           инспектор  по  пропаганде  ОГИБДД  ОМВД  

                                                     по Магдагачинскому району, старший лейтенант   

      7. О санитарно-эпидемиологических требованиях к устройству, 

содержанию и организации режима работы  оздоровительных учреждений в 

период проведения ЛОК 2017г. 
Колотилина Галина Ивановна 

Центр гигиены и эпидемиологии,  г.Зея 


